ESTADO DO ESPfRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

Ano de ~O~O

.~·-------
__ .JIPJRJIDJICJIE_§ S tlD

nno.n::To 01:: Ll::I

Protocolo Nº 001136/201 O

ORIGEM: SECRETARIA

.-ll"'t/Al'\11"\r'\An
1~1 IUl..i!.U IU

INTERESSADO: M..ARLUCIO PEDRO DO NASClMENTG

PRO.ETO DE LEI Nº105i20iü - DÁ NOME A 8AiRRO NA
.1 CID,t...DE E COMPRCA DE COLATINA..

! '
' ,\
!

AUTUAÇÃO

Aos -·-······-·-·················································································dias do mês de

····-··-···-·····················-·······-·········· do ano de ...................................................................................................... .

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

..

.. _.·-

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI Nº~05/2010

EMENTA: DÁ NOME A BAIRRO NA
CIDADE E COMARCA DE
COLATINA·

A Câmara. Municipal de Cola tina do Estado. do Espírito
Santo no uso de suas atribuições legais Aprova:

Artigo 1 º - Passa a denominar-se BAIRRO AMARÍLIO CAIADO FRAGA o loteamento
Parque das Águas situado na Rodovia BR - 259 defronte as instalações do
SESVSENAI em Colatina.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Sala da Sessões
Em, 08 de Outubro de 2.010

~ç/--

-~UCIO~ASCIMENTO /Kl . Vereador Autor

RUA PROFESSOR ARNALDO DE VASCONCELLOS COSTA Nº 32 - CENTRO - COLATINA-E.S.
TELEFAX Nº (27) 3722.3444- CEP. 29.700-220

'~ !
.) ~e~/ ..

?.L W'? '8.l//Qolo ,dvo ~°'-~ ~ ~"
~- l~TcvAdo.: Q_:o:-~
f~ ~ 03/)l/;JOLO

~ e~~ Í'A. ~e)
~.Q.Gg ~CR:M.~~

jM_~~~/-l.L,

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Apresentação do Projeto em tela se faz extremamente
necessário, pois a denominação deste novo bairro em Colatina estará prestando urna singela
homenagem a um Colatinense que sempre trabalhou em nosso município colaborando
principalmente com o desenvolvimento agropecuário que por muitos anos deu
sustentabilidade a economia do município.

Aqui em nosso rnumc1p10 Sr. AMARÍLIO CAIADO
FRAGA c1iou seus filhos e netos com o mesmo zelo que sempre pautou sua vida tetTena,
fazendo com que os mesmos fossem exemplos de homens e mulheres honradas e
comprometidas com o bem estar de todos os cidadãos colatinenses.

Desde já, solicitamos aos Nobres pares a aprovação do
Projeto em tela, visando com isso homenagear um cidadão que muito trabalhou em prol de
sua comunidade.

Atenciosamente

~~~º
Vereador Autor

RUA PROFESSOR ARNALDO DE V ASCONCELLOS COSTA Nº 32 - CENTRO - COLA TINA-E.S.
TELEFAX Nº (27) 3722.3444- CEP. 29.700-220

HELlO VAL~~l'.IM SARLO
Oficial do R1gl1lro Clvll dn P~. ·lbt .. abi da I,• Zon• Judlcl6rla •

Tabtllio do Nota• do Clcladt do VII~, CÍpjlal do biado ck feplrl!o Santo
' '

Maria :·~l~ce Sarlo
E.arewent•=-l'Uram~n.tado '·

Praça Costa Peroir~·N.•. ,132 · •· 1. • · a~d~r
·~ . - . ' . '

'fe.ls.1 223-0930 • 223~6814.
' !'I

SUCURSAL Aienfda Marutpe. 1259
~- :;1 . '·

T tllo ~25-0026 .~
\ ;.L

• -i ''·

a1 · e · N. v··· ·-
Dr. ' ~~~ ,, a+nef ro .:eves ;:;,,·,

. ,"M,i:":

_t;;_;ol=-=z=-ª=ª=º=-•._e=ho=·· c..:.,q,..· 'U~'ª=·_..;:hl==· -=...:P;=· ,o.._vo-'-"'-'1,,,_e=m=i=-· =-ºº:=.,.J--' =-ru=· .i.tuir=i=--=ª""";W,,.,.ãe=· .. _. ~baço, aci de.nt e de . t ranàl t:o • . - . . - ~r

O sepultamento fo.i feito no dia vinte .e nov;~;:'(' 29) às ___ 0~9~•-º-º---~konas no cemitéti(')
.Rx:---·

de ___ i~n~t~r--e_· ~llo ...... r~r~o--..,_Xu__.,q~·n~:.i_·.,_n~e~s~t~e.....__E~·s~t~a~dà..._i~i;~~·.-,--o• __________________ ~

Observações ____ ll_a_d_·_a_m_ai_s_f_o_l_d_e_c_l_a_r~}~i~do•_·_~-------------~-----

10 - de __ a_b_r_ll__,_( 0_4..;...;;) ___ de 19 90.

O õfíêíÁL DO REGISTRÓ-CIVIL.